
  
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   31/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 641/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη εκτέλεσης του 
έργου: «Βελτίωση περιμετρικής οδού Καλλιράχης – Θάσου» προϋπολογισμού:210.000,00€ με ΦΠΑ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Αυγούστου  2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4809/16-8-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2), 
Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4)Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 5)Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 
2)Γεωργία Μαραγκού μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 641: Εισηγούμενη το δέκατοτέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ.02/1611/8-8-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Την εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αριθμό 

6/2067/14-01-2011, «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1-1-2011».  

6. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με αριθμό 33/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥ27ΛΒ-Κ6Β), για 
την έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος της Π.Α.Μ.Θ.   

7. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 1012/07-12-2012  
(Πρακτικό 44/2012) για την έγκριση της διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου του θέματος. 

8. Το από 18-04-2013 Πρακτικό και το από 26-04-2013 Παράρτημα, της Ε.Δ. του έργου του θέματος 
σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή, παρέλαβε τον φάκελο προσφοράς τριών ενδιαφερομένων 
εργοληπτικών επιχειρήσεων.Για κάθε Φάκελο Προσφοράς που κατατέθηκε έγινε παρουσία των 
διαγωνιζομένων έλεγχος της νομιμοποίησης του προσώπου που τον υπέβαλε, έλεγχος της 
βεβαίωσης εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. και επιστροφή αυτής, καταγραφή-μονογραφή των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών συμμετοχής. Μετά την ολοκλήρωση της παραλαβής των Φακέλων Προσφοράς 
σύμφωνα με την παραπάνω διαδικασία, η Επιτροπή Διαγωνισμού, παρουσία των διαγωνιζομένων, 
προχώρησε στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, στον έλεγχο της πληρότητας 
υπογραφών-μονογραφών στο Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς και αφού τις μονόγραψε, 
ανακοίνωσε τα επιμέρους στοιχεία τους για κάθε διαγωνιζόμενο και τις καταχώρησε στον πίνακα 
οικονομικών προσφορών. Κατόπιν έγινε έλεγχος σύμφωνα με το άρθρου 22 του Ν.3669/08 όπως 
ισχύει, δηλαδή η ορθότητα συμπλήρωσης του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς των 
διαγωνιζομένων, η αριθμητική και η ολόγραφη αναγραφή του ποσοστού έκπτωσης και εν συνεχεία 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΜΡ7



καταχώρηση όλων των οικονομικών προσφορών που υπεβλήθησαν κατά σειρά μειοδοσίας σε 
πίνακα οικονομικών προσφορών ως παρακάτω: 

Από τον έλεγχο των φακέλων των διαγωνιζομένων, ανάλογα με τη σειρά μειοδοσίας, διαπιστώθηκε 
η πληρότητα και η εγκυρότητα των περιεχομένων στους ως άνω φακέλους, εντύπων και 
δικαιολογητικών και η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων. 
Μετά το χρονικό διάστημα των πέντε (5) ημερών  δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά του 
αποτελέσματος της δημοπρασίας  
 

9. Την αρ.πρωτ. 03/3254/26.07.2013 Απόφ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Καβάλας ¨ Έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ¨ 
Και κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία , 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του αποτελέσματος του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου «Βελτίωση περιμετρικής οδού Καλλιράχης Θάσου», που έγινε στις 11-12-2012 στην 
Καβάλα και στον οποίο αναδείχθηκε μειοδότης η εργοληπτική επιχείρηση «ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ Δ. ΣΟΦΙΑ» με  
ποσοστό έκπτωσης έντεκα τοις εκατό (11,00 %) επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του 
έργου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 8 υπέρ, και 1 λευκό) 
 

Εγκρίνει το πρακτικό του ανοιχτού μειοδοτικού Διαγωνισμού του έργου «Βελτίωση περιμετρικής οδού 
Καλλιράχης Θάσου και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση «ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ 
Δ. ΣΟΦΙΑ» με  ποσοστό έκπτωσης έντεκα τοις εκατό (11,00 %) επί των τιμών του προϋπολογισμού της 
μελέτης του έργου. 

 
Μειοψήφησε το  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  Κωνσταντίνος Μιχελής  ψηφίζοντας Λευκό γιατί 
θεωρεί μικρό το ποσοστό της έκπτωσης.   
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 641/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

α/α 
Επωνυμία Εργοληπτικής Επιχείρησης 

Μέση έκπτωση επί της % 

1. ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ Δ. ΣΟΦΙΑ ΕΝΤΕΚΑ (11) 
2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΠΤΑ (7) 
3. ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΤΡΙΑ (3) 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΜΡ7


